Aperis tu manum tuam: & imples om-  
ne animal benedictione.

Huius dominus in omnibus vijs suis: &  
sanctus in omnibus operibus suis.

Prope est dominus omnibus inuocanti-  
bus eum: omnibus inuocantibus eū  
in veritate.

Voluntatem timentium se faciet, & de-  
precationem eorum exaudiet: & sal-  
uos faciet eos.

Custodit dominus omnes diligentes se:  
& omnes peccatores disperdet.

Laudationem domini loquetur os meū:  
& benedicat omnis caro nominis san-  
cto eius in seculū & in seculū seculi.

**GHALELVIA** Aggæi & Zeph  
charie. **C X L V.**

**L**AUDA anima mea dominum, laudabo dominum in vita mea: psalmam deo meo quandiu fuero.

Nolite cōfidere in principib⁹: in filijs hominum, in quibus non est salus.

Exibit spiritus eius & revertetur in terram suam: in illa die peribunt omnes cogitationes eorum.

Beatus cuius deus Jacob adiutor eius, spes eius in domino deo ipius: qui fecit cælum & terram, mare, & omniz que in eis sunt.

Qui custodit veritatem in seculum, facit iudicium iniuriam patientibus: dat escam esfuriētibus.

Dominus soluit compeditos: dominus illuminat cæcos.

Dominus erigit cœlos: dominus diligit iustos.

Dominus custodit aduenas, pupillam & viduam suscipiet: & vias peccatorum disperdet.

Regnabit dominus in secula, deus tuus Sion: in generatione & generatione.

O +

PSALTERIUM

HAELVIA. CXLVI.

**L**Audate dominum quoniam bonus est psalmus : deo nostro sit iocunda decora<sup>q</sup> laudatio.

Aedificans hierusalem dominus dispersiones Israelis congregabit.

**Q**ui sanat contritos corde & alligat cōtritiones eorum.

**Q**ui numerat multitudinem stellarum:  
& omnibus eis nomina vocat.

**M**agnus dñs noster & magna virtus eius:& sapiētiae eius nō est numerus.

**S**uscipiens mansuetos dominus: humilians autem peccatores vscq ad terrā.

**P**racinete domino in confessione: psalite deo nostro in cithara.

**Q**ui operit cælum nubibus:& parat terra pluviā.

**Q**ui producit in montibus foenum , & herbam seruituti hominum.

**Q**ui dat iumentis escam ipsorum: & puluis coruorum inuocantibus eum.

**N**on in fortitudine equi voluntatem habebit:nec in tibijs viri beneplacitum erit ei.

**B**eneplacitum est domino super timentes eum: & in eis qui sperant super misericordia eius.

## SHALBVIA. CXLVII.

**L**Auda Hierusalē dominum: lauda deum tuum Sion.

Quoniam confortauit seras portarum tuarum: benedixit filijs tuis in te.

Qui posuit fines tuos pacem: & adipe frumenti satiat te.

Qui emittit eloquium suum terrae: velociter currit sermo eius.

Quidat niuem sicut lanam: nebulam sicut cinerem spargit.

Mittit crystallum suā sicut bucellas: ante faciē frigoris eius quis sustinebit? Emittet verbum suum & liquefaciet ea flabit spiritus eius & fluent aquæ.

Qui annunciat verbum suum Iacob: iusticias & iudicia sua Israel.

Non fecit taliter omni nationi: & iudicia sua non manifestauit eis.

## SHALBVIA. CXLVIII.

**L**Audate dominum de cælis: laudate eum in excelsis.

**L**Audate eum omnes angeli eius laudate eū omnes virtutes eius.

**L**Audate eum sol & luna: laudate eum omnes stelle & lumen.

**L**Audate eum cælicælorū: & aque quæ

# PSALTERIUM

super cælos sunt, laudent nomen domini.

Quia ipse dixit & facta sunt: ipse mandauit & creata sunt.

Statuit ea in æternū & in seculū seculi: præceptum posuit & non praeteribit.

Laudate dominum de terra: dracones & omnes abyssi.

Ignis, grando, nix, glacies, spiritus procellarum: quæ faciunt verbum eius.

Montes & omnes colles: ligna fructifera, & omnes cedri.

Bestiæ & vniuersa pecora: serpentes & volucres pennatæ.

Reges terræ & omnes populi: principes & omnes iudices terræ.

Iuuenes & virgines, senes cum iunioribus laudent nomen domini: quia exaltatum est nomen eius solius.

Confessio eius super cælū & terram: & exaltavit cornu populi sui.

Hymnus omnibus sanctis eius: filijs Israel populo appropinquantib[us] sibi.

SHALBVI A. CXLIX.

**C**antate domino canticum novum: laus eius in ecclesia sanctorum. Lætetur Israel in eo q[uod] fecit eum: & filiae siro exultent in rege suo.

Laudent nomen eius in choro: in tympano & psalterio psallant ei.

**Quia beneplacitum est dño in populo suo:** & exaltabit manuetos in salutē.  
**Exultabunt sancti in gloria;** laetabuntur in cubilibus suis.

**Exultationes dei in gutture eorum:** & gladij anticipites in manibus eorum.

**Ad faciēdam vindictam in nationibus:** increpationes in populis.

**Ad alligādos reges eorū in cōpedibus:** & nobiles eorū in manicis ferreis.

**Vt faciant in eis iudiciū conscriptū:** gloria hæc est omnibus sanctis eius.

### THALELVIA. CL.

**L**AUDATE dominū in sanctis eius:  
laudate eum in firmamento virtutis eius.

**Laudate eū in virtutibus eius:**  
laudate eum secūdam multitudinem magnitudinis eius.

**Laudate eum in sono tubæ:** laudate eū in psalterio & cithara.

**Laudate eum in tympano & choro:** laudate eum in chordis & organo.

**Laudate eum in cymbalis benesonanti bus,** laudate eū in cymbalis iubilatio nis; omnis spiritus laudet dominum.

## PSALTERIVM

**G** Canticū triū puerorū. Danielis. III.